



Stato Patrimoniale - Attivo

Comune di Casina

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Importo 2023	Importo 2022
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	avviamento	0,00	0,00
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
9	altre	15.999,57	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	15.999,57	0,00
	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	6.871.718,64	6.438.906,66
1.1	Terreni	46.573,99	46.573,99
1.2	Fabbricati	1.118.805,85	1.149.284,04
1.3	Infrastrutture	4.792.485,87	4.285.440,82
1.9	Altri beni demaniali	913.852,93	957.607,81
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	8.645.083,99	8.720.057,07
2.1	Terreni	1.973.363,52	1.937.706,35
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	6.522.688,40	6.619.844,67
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	637,94	689,70
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	51.648,57	52.420,63
2.5	Mezzi di trasporto	10.248,00	15.372,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	8.997,31	12.857,29
2.7	Mobili e arredi	77.500,25	81.166,43
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	1.167.378,42	744.378,50
	Totale immobilizzazioni materiali	16.684.181,05	15.903.342,23
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	2.362.731,39	2.202.158,60
a	imprese controllate	0,00	0,00
b	imprese partecipate	2.362.731,39	2.202.158,60
c	altri soggetti	0,00	0,00
2	Crediti verso	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	altri soggetti	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni Finanziarie	2.362.731,39	2.202.158,60
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	19.062.912,01	18.105.500,83
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	0,00	0,00
	Totale rimanenze	0,00	0,00
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	447.618,45	719.541,10
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	447.618,45	719.541,10
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	2.295.786,11	1.987.543,07
a	verso amministrazioni pubbliche	2.266.642,75	1.916.129,13
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	verso altri soggetti	29.143,36	71.413,94
3	Verso clienti ed utenti	120.472,21	164.192,52
4	Altri Crediti	172.347,76	52.397,88
a	verso l'erario	0,00	0,00
b	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00
c	altri	172.347,76	52.397,88
	Totale crediti	3.036.224,53	2.923.674,57
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	0,00	0,00
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	879.344,89	328.204,21
a	Istituto tesoriere	879.344,89	328.204,21
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	879.344,89	328.204,21
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.915.569,42	3.251.878,78
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	0,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO	22.978.481,43	21.357.379,61



Stato Patrimoniale - Passivo

Comune di Casina

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Importo 2023	Importo 2022
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	5.940.448,04	5.940.448,04
II	Riserve	7.191.317,44	6.758.505,46
b	da capitale	0,00	0,00
c	da permessi di costruire	319.598,80	319.598,80
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	6.871.718,64	6.438.906,66
e	altre riserve indisponibili	0,00	0,00
f	altre riserve disponibili	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	0,00	0,00
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	4.448.286,18	4.963.973,81
V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		17.580.051,66	17.662.927,31
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	per imposte	0,00	0,00
3	altri	451.073,84	329.573,42
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		451.073,84	329.573,42
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	2.399.905,44	1.129.601,47
a	prestiti obbligazionari	0,00	9.947,55
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00
d	verso altri finanziatori	2.399.905,44	1.119.653,92
2	Debiti verso fornitori	1.745.663,56	1.503.026,62
3	Acconti	0,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	527.073,30	226.104,00
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	430.301,74	206.287,39
c	imprese controllate	0,00	0,00
d	imprese partecipate	0,00	0,00
e	altri soggetti	96.771,56	19.816,61
5	altri debiti	205.818,55	428.103,87
a	tributari	1.051,42	1.590,24
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	644,80
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00
d	altri	204.767,13	425.868,83
TOTALE DEBITI (D)		4.878.460,85	3.286.835,96
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	68.588,08	64.000,00
II	Risconti passivi	307,00	14.042,92
1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	307,00	14.042,92
a	da altre amministrazioni pubbliche	307,00	14.042,92
b	da altri soggetti	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		68.895,08	78.042,92
TOTALE DEL PASSIVO		22.978.481,43	21.357.379,61
CONTI D'ORDINE			
1)	Impegni su esercizi futuri	1.344.315,76	0,00
2)	beni di terzi in uso	0,00	0,00
3)	beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.344.315,76	0,00